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Punkt 66: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016 
Godkendt.



Punkt 67: Næstved Stadion - forslag til ændringer af faciliteterne

18.16.00-G01-47-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Næstved Stadion er hjemmebane for byens 1.divisionshold i fodbold for herrer.
Spillepladsen er udfordret på den nuværende banestatus grundet licenskrav fra Dansk Boldspil Union - DBU - til
fremtidig kampafvikling.
Kulturudvalget behandlede første gang emnet Næstved Stadion på sit møde den 9.november 2015 med beslutning om, at
få forelagt en samlet handlingsplan for Næstved Stadion.

INDSTILLING
Administrationen indstiller at udvalget:
 
1. Vælger scenarie for belysningsstyrke
a) Scenarie 1 med 500 LUX - estimeret pris 850.000 kr.
b) Scenarie 2 med 1000 LUX - estimeret pris 3.800.000 kr.
c) Scenarie 3 med 1400 LUX - estimeret pris 4.200.000 kr.
 
2. Godkender anlæg af varme under banen - estimeret pris 3.000.000 kr.
 
3. I budgetprocessen 2017 – 2020 prioriterer og afsætter økonomi i anlægsbudgettet svarende til Kulturudvalgets
besluttede handlingsplan under 1 og 2 i sagen om Næstved Stadion

Beslutning
Kulturudvalget, 09.05.2016
Der skal laves en investeringsplan for Næstved Stadion for de kommende år.
Miljøforhold og økonomi undersøges nærmere og sagen genoptages på det kommende møde.
 
Kulturudvalget, 06.06.2016 
Ad 1 b: Godkendt
Ad 2: Godkendt
Ad 3: Godkendt
Udvalgets beslutning er betinget af budgetforhandlingerne for 2017 og følgende år.

Sagsfremstilling
Center for Kultur & Borgerservice fremlægger oplysninger om to forhold, der med Næstved Boldklub A/S placering i
herrernes 1.dvision ikke opfylder DBUs licenskrav.
 
Det ene krav er stadionlyset ved afvikling af aftenkampe, og det andet krav er varme under fodboldbanen, da aflysninger
af programsatte fodboldkampe grundet vejrlig ikke må finde sted.
 
Herudover har forvaltningen indhentet oplysninger, som ikke er licenskrav, ift. anlæggelse af en kunstgræsbane på
Næstved Stadion, hvilket efter indhentede udtalelser fra relevante kommunale myndigheder ikke kan anbefales grundet
miljømæssige påvirkninger.
 
Stadionlys - scenarie 1, som er DBUs licenskrav i 1.division, fordrer en belysningsstyrke på 500 LUX
Lysets gennemsnitlige antal LUX blev i efteråret 2015 opmålt over hele boldspilsbanen, af en autoriseret ingeniør ved
brug af en luxmåler.
Prisen for scenarie 1 løsning udgør ca. 850.000 kr. excl.moms.
 
Stadionlys - scenarie 2, som er DBUs licenskrav i superligaen, fordrer en belysningsstyrke på 1000 LUX
Næstved Boldklub A/S rækker på tiden ikke hånden frem mod en placering i superligaen, alligevel er kravet om 1000
LUX i spil, idet tv-stationerne stiller krav om 1000 Lux ved optagelse af aftenkampe.
Prisen for scenarie 2 løsning udgør ca. 3.700.000 kr. kr. excl.moms.
Center for Kultur & Borgerservice anbefaler udvalget at vælge scenarie 2.
 
Stadionlys - scenarie 3 fordrer en belysningsstyrke på 1400 LUX og retter sig mod fodboldspil i Champions league



Dette scenarie er medtaget til orientering, idet det dog næppe bliver et sandsynligt scenarie, men omvendt har der de
senere år været en tendens til, at DBUs og TVs krav til belysningsstyrke på fodboldstadion øges.
Prisen for scenarie 3 løsning udgør ca. 4.000.000 kr. kr. excl.moms.
 
Driftsudgiften til et nyetableret stadionlysanlæg forventes at være tæt på den nuværende pris eller evt. mindre for scenarie
1 grundet energimæssige forbedringer, medens sceneraie 2 og 3 vil betyde en merpris.
 
Varme under banen er et licenskrav gældende fra sæsonen 2017/2018, der påbegyndes 1.august 2017, DBU giver dog
mulighed for dispensation i et år forudsat, at der foreligger en indgået kontrakt/handleplan med en leverandør, om at
varme under banen etableres inden udgangen af dispensationsåret.
Prisen for etablering af varme i banen udgør ca. 3.000.000 kr.
 
Driftsudgiften til varme under banen forventes at udgøre en årlig udgift på ca. 200.000 kr. afhængig af endelig aftale med
forsyningsselskabet.
 
I DBUs prospekt "krav til danske fodboldstadioner" nævnes en lang række forudsætninger for stadiondrift bl.a. krav til
tilskuerkapacitet i 1.division med i alt plads til 4.000 tilskuere heraf 300 siddepladser typisk på en overdækket tribune.
Næstved Stadion har for nuværende ca. 2.200 siddepladser på tribunen og mindst plads til samlet 10.000 tilskuere.
 
DBUs prospekt nævner ligeledes krav om sektionering/adskillelse mellem udebane og hjemmebane tilskuere eller
tilhængere ved højrisikokampe i 1.division.
Næstved Stadion opfylder allerede dette krav, da der er etableret et sikret dobbelthegn til adskillelse mellem de to grupper
tilskuere.
 
Herudover fremgår en række andre krav til afvikling kampe i 1.division, det gælder eksempelvis handicapforhold, tv-tårn,
skiltning m.m.
Det er alle forhold, som lader sig opfylde ved opgradering eller nyindkøb med begrænset økonomisk udfordring, sådan at
Næstved Boldklub A/S kan afvikle sine kampe i 1.division.
 
INDDRAGELSE
Vurderes ikke relevant for nuværende.
 
Supplerende bemærkninger
Forvaltningen har med baggrund i udvalgets beslutning den 9.5.2016, indhentet oplysninger til belysning af stadionkrav
herunder økonomi.
Udredningen fremgår af bilaget - Ny udredning af forslag til ændring af faciliteterne på Næstved stadion.
 
Dansk Boldspil Unions prospekt ”Krav til danske fodboldstadioner,” har forvaltningen gennemgået og tilført
bemærkninger ift. forholdene på Næstved stadion.
 
Endelig er DBU-licensen tildelt Næstved Boldklub A/S for den kommende sæson tilknyttet sagen.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse at finanseringen til kunstgræs, stadionlys og banevarme skal findes i
budgetrammen til anlægsbudgettet for 2017-2020.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

(KU) Bilag til sag Næstved Stadion - forslag til ændringer af faciliteterne.

Krav til danske fodbold stadioner

Ny udredning af forslag til ændring af faciliteterne på Næstved stadion

Næstved BK afgørelse fra DBU for 2016-2017



Punkt 68: Lokale Udviklingsplaner

04.21.00-A00-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget
 
Der igangsættes nu i samarbejde med Lokalrådet et forløb med udarbejdelse af en Lokal Udviklingsplan for lokalområdet
omkring Hyllinge, Marvede, Vallensved sogne samt Ladby og Guderup.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget afsætter 8.000 kr. til afholdelse af Idéværksted samt annoncering

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Godkendt.

Sagsfremstilling
Det er nu blevet tid til at igangsætte nye forløb med Lokale Udviklingsplaner (LUP), og Lokalrådet for Hyllinge, Marvede
og Vallensved sogne samt Ladby og Guderup har i den forbindelse ønsket at samarbejde med kommunen om at udarbejde
en LUP for deres lokalområde.
 
En Lokal Udviklingsplan er borgernes Plan, der
• indeholder borgernes visioner for lokalområdet
• sætter fokus på de mange lokale stoltheder
• synliggør mulighederne for udvikling af området
• skaber fælles retning og samler de lokale kræfter
• fungerer som et dynamisk arbejdsredskab for Lokalrådet
 
Den Lokale Udviklingsplan er ikke blot en ”ønskeseddel” til kommunen. Det er det borgerdrevne initiativ og
borgerlysten, der skal drive den videre proces, men der vil i nogle sammenhænge være behov for, at kommunens
medarbejdere inddrages enten som sparringspartnere, samskabelsespartnere eller som bindeled til evt. politiske
beslutninger om ideer, der skal realiseres.
 
Formålet med en Lokal Udviklingsplan er at styrke udviklingen, sammenhængskraften, fællesskabet og engagementet
lokalt samt at styrke lokalområdets synlighed. De Lokale Udviklingsplaner giver kommunen indsigt i, hvordan det enkelte
lokalområde ser sig selv nu og i fremtiden og skaber grundlag for nye borgerdrevne aktiviteter og en konstruktiv dialog
med kommunen om samarbejde og/eller samskabelse i forhold til evt. større projekter. De Lokale Udviklingsplaner kan
således medvirke aktivt til at styrke ”Godt liv på landet” og fremme bosætningen lokalt.
 
Forløbet med LUP i lokalområdet for Hyllinge, Marvede mv.
LUP-forløbet i Hyllinge, Marvede mv. bygger videre på de erfaringer, der blev gjort i forbindelse med LUP-arbejdet i
2014. Processen tilrettelægges sammen med Lokalrådet og tilpasses lokalområdet.
 
Onsdag den 1. juni 2016 kl. 18.30-21.30: Afholdelse af lokalt Idéværksted (borgermøde)
 
Sommeren 2016:
Elektronisk spørgeskemaundersøgelse (alle lokalområdets borgere får mulighed for at prioritere de mange ideer = Hvad
har størst betydning for udviklingen i vores område)
 
Efteråret 2016:
• Synliggørelse af lokalområdet (stolthederne) på hjemmesiden (samarbejde med kommunen)
• Synliggørelse af resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen (til borgerne, politikerne og kommunen)
• Udarbejdelse af den borgerdrevne Lokale Udviklingsplan (fra idé til handling - Hvem gør hvad)
• Nedsættelse af arbejdsgrupper, beskrivelse af aktiviteter, samskabelse med kommunen eller andre parter, evt. ansøge om
midler, igangsætning af konkrete handlinger mv.
 
Byrådet besøger lokalområdet den 14. september 2016.
 
INDDRAGELSE



Lokalrådet inddrages aktivt i planlægningen og processen i forhold til forløbet med LUP. Herudover inddrages de lokale
borgere aktivt på borgermødet, gennem spørgeskemaundersøgelsen samt på mødet med Byrådet til efteråret.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Folder - Lokal Udviklingsplan - LUP

Invitation til Idé-værksted - Lokal Udviklingsplan i Hyllinge, Marvede og Vallensved sogne samt Ladby og Guderup



Punkt 69: Godt liv på landet

04.21.00-P22-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Med udgangspunkt i opsamlingen fra Idéværkstedet (borgermødet) den 5. april 2016 har Følgegruppen bestående af
udvalgte borgere peget på nogle vigtige temaer for ”Godt liv på landet”. Et internt vidensnetværk bestående af relevante
fagpersoner fra forskellige centre har bidraget med viden om det, som vi allerede gør. ”Godt liv på landet” skal have en
stærk kobling til Visionen Mærk Næstved, Planstrategien og Kommuneplanen, og administrationen ønsker, at de relevante
fagudvalg drøfter, hvad der er muligt og ikke muligt inden for fagudvalgsområderne.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget:

1. drøfter de temaer, som Følgegruppen har udpeget som vigtige i forhold til ”Godt liv på landet”.
2. drøfter hvad der er muligt og ikke muligt inden for fagudvalgets område (jf. bilag 2).

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Ad 1: Udvalget peger på ”Mærk hverdagen på landet” som det vigtigste tema.
 
Ad 2:
1.
Notatet og politikken skal være mere fokuseret.
2.
Det skal fremgå tydligere at land og by er hinandens forudsætninger.
3.
Det skal fremgå tydligere hvad borgerne selv kan gøre for at udvikle lokalområderne.
4.
Samspillet med de lokale institutioner og foreninger, herunder kirken er vigtig.
5.
Den fysiske og digitale infrastruktur er vigtig.
6.
Kulturinstitutioner og foreninger skal være bedre til at ”brande” sig selv inden for rammerne af Næstveds Kultur- og
Fritidspolitik.

Sagsfremstilling
I Næstved Kommune bor ca. halvdelen af borgerne i landdistrikterne. Det skal være attraktivt at bo i hele Næstved
Kommune – også i byerne uden for Næstved By og på landet.
 
Den nuværende Landdistriktspolitik blev udarbejdet i 2008, og der er igangsat en proces i forhold til at udarbejde et
tidssvarende produkt. Arbejdet med "Godt liv på landet" er pt. en arbejdstitel, da det fortsat er uafklaret, hvad det endelige
produkt skal være. Følgegruppen anbefaler, at ”Godt liv på landet” indeholder både politiske visioner for "Godt liv på
landet" og konkrete handlinger.
 
Der er et politisk ønske om, at ”Godt liv på landet” skal have en stærk kobling til visionen ”Mærk Næstved – Godt liv for
familien”, Bosætningsstrategien, Planstrategien samt Kommuneplanen. Kulturudvalget har tidligere påpeget vigtigheden
af at skabe større sammenhængskraft mellem by og land. Det foreslås derfor, at det overordnede tema er: Mærk Næstved -
Hele Næstved. Herudover er der opstillet følgende temaer på baggrund af anbefalingerne fra Følgegruppen:

Mærk livet på landet
Mærk hverdagen på landet
- Centerstrukturen og skoler
- Transport
- Digital infrastruktur

Mærk naturen på landet



Mærk fællesskabet på landet
- Samlingssteder
- Aktive lokalsamfund

 
Vedhæftede arbejdsdokument indeholder en oversigt over "det vi allerede gør" samt en række ideer i forhold til at
understøtte "Godt liv på landet". Arbejdsdokumentet indeholder alle handlinger og ideer, som der endnu ikke er blevet
sorteret i. Der arbejdes parallelt med fagudvalgsbehandlingerne på at udarbejde et konkret udkast til "Godt liv på landet".
Følgegruppen mødes igen den 9. juni, og Lokalrådsformandsgruppen mødes herefter med Følgegruppen den 15. juni,
hvor udkastet vil blive drøftet inden KU's møde med Følgegruppen den 28. juni.
 
Bilag 2 indeholder en oversigt over de handlinger og ideer, der relaterer sig til Kulturudvalgets ressortområde.
 
INDDRAGELSE
Der er nedsat en følgegruppe bestående af 7 borgere. Følgegruppen er sammensat på tværs af geografi, centerbyer, mindre
landsbyer, åbne land, køn, alder, interesser mv.
Deltagerne i følgegruppen skal ikke repræsentere et bestemt område – men i stedet forsøge at ”sætte sig op i helikopteren”
og zoome ind på forskellige temaer i forhold til ”Godt liv på landet” i hele Næstved Kommune og komme med
anbefalinger til det politiske niveau.
 
I forbindelse med arbejdet med ”Godt liv på landet” er der etableret et tværgående internt vidensnetværk bestående af
fagpersoner fra relevante forskellige centre. Det interne vidensnetværk inddrages i forhold til at bidrage med viden til
”Godt liv på landet”, dels medvirke til at sikre et fælles ejerskab på tværs af organisationen – og styrke
sammenhængskraften mellem fagområderne.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Supplerende bemærkninger
Et tilsvarende dagsordenspunkt forelægges relevante fagudvalg efter følgende plan:
 
Børne- og Skoleudvalget 30. maj 2016
Plan- og Ejendomsudvalget 30. maj 2016
Sundheds- og Psykiatriudvalget 6. juni 2016
Teknisk Udvalg 6. juni 2016
Kulturudvalget 6. juni 2016
Omsorgsudvalget 7. juni 2016

Bilag

Godt liv på landet - Oversigt over temaer, handlinger og ideer i relation til KU

Arbejdsdokument - Bruttopapir - Godt liv på landet - KU



Punkt 70: Opsamling på Mærk Næstved fra byrådsseminar i marts/april ’16

85.00.00-A00-116-14

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Den 31. marts og 1. april var byrådet på seminar i Maribo for at gøre status på visionen Mærk Næstved – Godt liv på
familien og konkrete projekter herunder. På dette seminar drøftede byrådet om der er indsatser der mangler for at komme i
mål. Opsamlingen fra disse drøftelser skal fagudvalgene nu vurdere hvordan der arbejdes videre med på udvalgsniveau.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget
1. Drøfter opsamlingen.
2. Beslutter hvordan der arbejdes videre med forslag fra opsamlingen der berører fagudvalget.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Drøftet og udvalget arbejder videre med de forskellige emner.

Sagsfremstilling
Visionen Mærk Næstved blev revitaliseret efter KV13 og hedder Mærk Næstved – Godt liv for familien og er gældende
for 2014-17. Mærk Næstved – Godt liv for familien har fokus på bosætning og udmøntes gennem fyrtårnsprojekter og
indsatser, der opfylder konkrete målsætninger inden for følgende fire temaer:
· Erhverv
· Læring
· Oplevelser; Kultur og Natur
· Godt liv
 
Politikere, administration og fire klynger under visionen har brugt første halvdel af byrådsperioden på at arbejde fokuseret
med de konkrete målsætninger eller understøttende aktiviteter.
 
Seminar den 31. marts og 1. april
Den 31. marts og 1. april var byrådet på seminar i Maribo for at gøre status på visionen og fyrtårnsprojekter herunder.
Som en del af forberedelsen til seminaret var klyngerne i dialog med de relevante politiske udvalg blandt andet for at sikre
involveringen og samspillet. På seminaret var der bred enighed i byrådet om at Mærk Næstved er godt på vej.
 
Med udgangspunkt i de fire temaer drøftede byrådet om der mangler indsatser for at komme i mål med visionen. Ud af
denne drøftelse er der lavet en opsamling opdelt efter fagområder, der behandles i alle udvalg og sendes til de relevante
klynger, der arbejder under Mærk Næstved.
 
Afsæt i visionens mål for ’Oplevelser’
Udvalget skal drøfte opsamlingen fra seminaret med øje for det overordnede mål for ’Oplevelser’ som er: STYRKET
BRAND SOM KULTURCENTRUM FOR AKTVITETER
 
Konkrete mål under temaet Oplevelser:
· Truffet beslutning om etablering af 1-2 større oplevelsestilbud som f.eks. ”Oplevelsescentret Holmegaard Park‟ og
”Corpusius‟.
· Næstved Arena har skabt Mærk Næstved events med 5-10.000 deltagere der får national opmærksomhed.
· På strategiske steder i byen er der etableret platforme der kommunikerer kommunens tilbud og oplevelser. Og ved
udvalgte indfaldsveje er der etableret symboler med lokalområdets særegne kendetegn.
 
Indsatser og resultater
Under temaet ’Erhverv’ er der igangsat en lang række indsatser for at opfylde de konkrete målsætninger, såsom arbejde
med etablering af ’Det Ny Holmegaard’ og ’Vandkulturhus’, Arena Næstved er styrket med ansat eventmanager og der er
udarbejdet en brandingstrategi.
 
Disse målrettede indsatser har allerede givet afkast i blandt andet uformel positiv fondstilbagemelding på prospekt for
’Det Ny Holmegaard’, etablering af Arena Næstved, afholdt VM i kvindehåndbold 2015, digitale infostandere og
oplevelsessite mærknæstved.dk.



 
Opsamling på byrådets drøftelse indenfor temaet ’Oplevelser’ fra seminar den 31. marts
Opsamlingen er lavet på baggrund af byrådets drøftelser om der er dele af visionen der bør gøres mere ved, eller om der
er indsatser der mangler. Følgende er forslag fra seminaret grupperet efter sammenfald i indhold:
 
Oplevelsescentre
· Musik arena
· Corpusius
· Et nyt stadium
· Skøjtebane/hal
 
Involvering
· Understøtte lokale ildsjæle
· Vilkår for frivillige
· Klub og fritidsliv afgørende
· Medejerskab at sit lokalområde
· Provokere kirken til socialt samarbejde med kommunen
· Indflydelse for alle
 
Blå natur
· Susåen
· Havnen som oplevelsesmulighed
 
Synliggørelse af eksisterende tilbud
· Synliggøre kulturtilbud lokalt
· Synliggøre kultur-ture i Næstved
 
Sportsfaciliteteter
· Kunstgræsbaner
· To store golfklubber skal udnyttes mere
 
Øvrige
· Egnsteateret ud og arbejde
· Certifikat til at sejlebåd/speedbåd (bør man kunne i speedbåd)
· Mere facebook
· Liv på Axeltorv
 
INDDRAGELSE
Lokale aktører og borgere er løbende inddraget i visionsarbejdet. Inddragelsen sker gennem dialog, aktiv deltagelse i
udførelse af projekter og idéudvikling og skal være med til at skabe større ejerskab for visionen.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Samlet opsamling fra byrådets drøftelse om Mærk Næstved den 31. marts



Punkt 71: Budget 2017-2020 - 4. behandling

00.30.10-S00-2-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Fjerde behandling af udvalgets budget for 2017-2020 på drift og anlæg.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget beslutter
 

1. Fordelingen af 1% reduktionen for årene 2017-2019
2. Prioriteringer og omfordelinger på udvalgets anlægsbudget for 2017-2020
3. Udvidelse af driftstilskud til Vandkulturhus oversendes til Byrådets tværgående budgetprioriteringer.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Ad 1: Forslag til reduktioner godkendt, jf. bilag.
Ad 2: Der afsættes 3.8 mio.kr. til lysanlæg i 2017.
Forslag til omprioritering af anlæg godkendt. Anlægsbudgettet ændres.
Ad 3: Godkendt.

Sagsfremstilling
Udvalget har på mødet den 29. marts og 25. april 2016 drøftet drifts- og anlægsbudgettet for 2017-2020 samt fordelingen
af 1% reduktionen for hvert af årene 2017-2019.
 
Drift
Udvalget har på sidste møde drøftet reduktionsforslag og har bedt om, at disse bemærkinger samles i et bilag der kan
bruges i forbindelse med beslutningen af fordelingen af 1% reduktionen, svarende til 1.196.000 kr. for hvert af årene
2017-2019.
 
Der er lagt vægt på en fordeling på udpegede enkeltområder frem for en ligelig fordeling på den samlede økonomiske
ramme. Det var udvalgets ønske, så vidt muligt, at friholde børn og unge for reduktioner. Det var også udvalgets ønske, at
se på muligheden for reduktioner, hvor voksne i højere grad kan være med til at tage et medansvar for aktiviteterne.
Udvalgets frihedsgrader og bindinger er vedlagt i bilag 1
 
Det skal desuden bemærkes, at der i forbindelse med valg af scenarie for nyt Vandkulturhus er behov for en udvidelse af
det årlige driftstilskud. Driftstilskuddets størrelse vil afhænge af Næstved Kommunes forpligtigelser i forhold til den
samlede anlægssum.
Det anbefales at udvidelsen af driftstilskuddet indgår i Byrådets tværgående prioritering og oversendes til Byrådets
behandling. Som det fremgår af forslag til Kulturudvalgets anlæg, er der indarbejdet en forøgelse af det samlede
anlægsbudget til Vandkulturhus(bilag).
 
Anlæg
Udvalgets anlægsramme fremgår af bilag 2 og noterne til rammen i bilag 3. Det er en del af udvalgets kompetence, jf.
budget strategien, at kunne foretage omprioriteringer af anlægsbudgettet, blot den samlede anlægsudgift i årene 2017-
2020 holdes indenfor udvalgets ramme.
I forbindelse med finansiering af Ny Holmegaard blev anlæg af bibliotekssystem på 940.000 i 2016 skubbet til 2017,
hvorfor denne beslutning bør prioriteres i anlægsbudget 2017. Yderligere er der projektet vedr. Vandkulturhuset og ønske
om nye faciliteter på Næstved stadion.
Foreningslivet i Glumsø har fremsendt ansøgning om tilbygning til den eksisterende hal i Glumsø. Budgettet til dette
projekt er angivet til 3.211.000 kr. Ansøgningen er vedlagt i bilag 4.
Administrationen har ingen yderligere forslag til omprioriteringer af anlægsbudgettet.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling



Kulturudvalget

Bilag

Bilag 1 - Frihedsgrader og bindinger - KU

Bilag 3 - Anlægsnoter - KU

Bilag 4 - Anlægs ønske Hal-tilbygning Glumsø

Bilag 2 - Anlægsbudgettet 2017-24 - KU 6. juni

Bilag KU 6. juni - Revideret oplistning af mulige reduktioner til opnåelse af 1% besparelse



Punkt 72: Budget- og aktivitetsplan for Grønnegade Teater

20.01.02-G01-4-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Grønnegade Teater skal ifølge egnsteateraftalen hvert år fremsende budget og aktivitetsplan til Næstved Kommune, som
derefter skal forelægges Kulturudvalget til orientering. Denne sag angår perioden fra 1. juli til 31. december 2016.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget tager fremsendte budget og aktivitetsplan til efterretning.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Til efterretning.

Sagsfremstilling
Kulturudvalget besluttede i december 2014 at forlænge den fireårige egnteateraftale (2012-16) med Grønnegade Teater, et
halvt år, frem til ultimo 2016. Dette har baggrund i, at staten ønsker at synkronisere landets egnsteateraftaler, så næste
egnsteateraftale begynder primo 2017.
 
Grønnegade Teater har for perioden fremsendt et budget og en aktivitetsplan, som er godkendt af teatrets bestyrelse.
 
Teatret har, i overensstemmelse med den halvårlige egnsteateraftale, 50 scenekunstaktiviteter i Næstved Kommune:
16 forestillinger af en en nyproduktion (titel ukendt)
12 genopsætninger af Jorden Rundt i 80 dage
12 genopsætninger af ...om ikke at blive ædt.
10 børneteaterbrunch (4) og gæstespil (6).
 
Som aftalt i den forlængede egnsteateraftale, opfører teatret i denne periode også forestillinger rundt i Næstved Kommune
på andre lokationer end teatersalen i Grønnegade (10 stk.)
 
Teatret spiller derudover 18 forestillinger uden for kommunen.
 
Budget
Budgettet er i balance. Der er budgetteret med et forventet tilskud fra fonde på 125.000 kr.
 
Egnsteatret modtager i denne halvårlige aftaleperiode 1.850.000 kr. (2011 priser) i driftstilskud.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Aktivitetsplan 2. halva°r 2016.pdf

GODKENDT Budget for juli - dec 2016 1



Punkt 73: Ny kulturpolitik

20.00.00-G01-37-15

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Processen mod en ny kulturpolitik er skudt i gang, og udvalgets første dialogmøde med borgere og kulturaktører holdes 6.
juni, kl. 18.00

INDSTILLING
Administrationen indstiller sagen til orientering.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Til orientering.

Sagsfremstilling
Mødet på Glumsø Kro den 6. juni, er det første i rækken af tre dialogmøder med borgere og kulturaktører. Mødet holdes
efter udvalgsmødet på Glumsø Kro.
 
Mødet har følgende program (tidspunkter revideret i forhold til invitation)
 
18.00 Velkomst ved Linda Frederiksen
18.05 Introduktion til workshop
18.10 Workshop i dialog (med kaffe og kage)
· De gode kulturoplevelser i Næstved Kommune?
· Har alle glæde af kulturen, kan flere deltage?
· Udnytter vi mulighederne for samarbejde optimalt?
· Hvad kan vi blive bedre til?
19.25 Information om den videre proces med at udvikle en ny kulturpolitik.
19.30 Tak for i dag.
 
Workshoppens form vil være i stil med ideworkshopppen på Menstrup Kro den 5. maj. Deltagerne deles op i grupper på
ca. 8-10 personer. En politiker deltager i hver gruppe som ordstyrer og sikrer, at dialogen følger de ovennævnte
spørgsmål. En embedsmand ved hvert bord tager referat af borgernes input, som indgår i den videre proces. Der laves en
fælles opsamling i plenum, hvor hvert bord kan præsentere det mest presserende emne.
 
Status på processen
Processen er skudt igang med et oplag på facebook, hvor vi beder borgere nævne deres favorit-kulturoplevelse i Næstved.
Opslaget henviser til
www.naestved.dk/nykultur som er samlingssted for processen og tilmelding til borgermøder. På siden er der også oprettet
en weblog, hvor alle kan komme med indspark til den nye politik.
 
Der er igangsat en spørgeskemaundersøgelse rettet mod forældre - om børns brug af kultur. Undersøgelsen kan besvares
online, men annonceres også ved borgerhenvendelser.
 
Som opfølgning på udvalgets dialogmøde med kulturlederne i maj, er der arrangeret et dialogmøde mere med
kulturlederne i september, hvor temaer for kulturpolitikken vil være på dagsordenen.
 
Til udvalgets orientering er der vedlagt følgende offentlige bilag, som indgår i processen:

Invitation til dialogmøder
Program for dialogmøde
Beskrivelse af hovedlinjerne i kulturlivet
"Metrokort" over kulturlivet i Næstved Kommune

 
INDDRAGELSE
Som beskrevet i sagen ovenfor.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.naestved.dk/nykultur


Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

Dialogmøde_invitation.pdf

Beskrivelse af kulturlivet i Næstved.pdf

Dialogmøde_program_Glumsø_ny 1



Punkt 74: Vedtægter - Dansk Rakkerpak

20.01.02-G01-2-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Dansk Rakkerpak har udformet vedtægter, som kan træde i kraft, når teatret bliver egnsteater i Næstved. Vedtægterne
godkendes nu, så Statens Kunstråds Scenekunstudvalg kan medtage dem i vurdering af ansøgningen om at få status som
egnsteater.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget godkender vedtægterne.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Anbefales med følgende rettelse: Et bestyrelsesmedlem kan udpeges af Næstved Kommune.

Sagsfremstilling
Dansk Rakkerpak har udformet nye vedtægter i forbindelse med, at teatret bliver en selvejende institution, når det fra
2017 skal være egnsteater i Næstved Kommune.
 
Vedtægterne er udformet efter en skabelon fra Næstved Kommune og flugter med Kulturministerets anbefalinger for god
ledelse i selvejende kulturinstitutioner.
 
Vedtægterne opererer med, at der kan sidde et medlem af Kulturudvalget i bestyrelsen.
 
Bestyrelsens medlemmer bliver udpeget, når vedtægterne er godkendt.
 
Vedtægterne er vedlagt som bilag.
 
INDDRAGELSE
Vedtægterne er udformet i dialog med administrationen.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget
Byrådet

Bilag

Vedtægter Næstved Egnsteater.doc



Punkt 75: Museum Sydøstdanmark - årsrapport og regnskab 2015

19.03.00-G01-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Museum Sydøstdanmark har fremsendt revideret regnskab og årsrapport til kommunens orientering. Regnskabet sendes
også til Kulturstyrelsen, som er tilsynsførende myndighed.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Til efterretning.
Besøgstallene for Museum Sydøstdanmarks besøgssteder i Næstved kommune eftersendes til udvalget.

Sagsfremstilling
Museum Sydøstdanmark har fremsendt

årsrapport med ledelsesberetning og regnskab for 2015,
ledelseserklæring,
revisionsprotokollat,
detaljeret årsrapport.

 
Årsregnsskabet viser følgende:
Resultat: -1.539.539 kr.
Aktiver: 12.839.232 kr.
Egenkapital: 994.045 kr.
 
Museets underskud på ca. 1,5 mio. kr. er 0.4 mio. kr. mere end budgetteret. Bestyrelsen valgte i 2015 at bruge 1.1 mio. kr
af egenkapitalen på udstillinger til Køge Museum. Det negative resultat hænger sammen med et fald i den arkæologiske
aktivitet og færre entréindtægter end forventet. Køge Museum åbnede senere end forventet og blev ikke et tilløbsstykke.
 
De større begivenheder som museets rapport fremhæver for 2015:

Køge Byhistoriske arkiv blev en del af museet.
Køge Museum åbnede med istandsat hus, nye udstillinger, butik, café og legeplads i museets have.
Stort forsknings- og formidlingsprojekt om Borgring blev igangsat med Århus Universitet og med stor ekstern
støtte.
Nye formidlingstiltag og besøgsfremgang på borgcentret i Vordingborg
Donation fra Realdania til at styrke projektet Det Ny Homegaard med relation til kulturmiljøet
Beslutning sammen med Næstved Kommune om at etablere nye magasiner i Tørvehallerne ved Holmegaard i 2017
Stærkere involvering i udvikling af regionens turisme gennem etablering af turistinfo og projekter.

 
Museet modtager følgende tilskud i 2015:
Tilskud fra kommuner: 11,3 mio. kr.
Næstved Kommunes andel: 2,5 mio. kr.
Statstilskud: 8 mio. kr.
Ikke-offentlige tilskud: 13,2 mio. kr.
 
Museum Sydøstdanmark er et statsanerkendt kulturhistorisk museum med Vordingborg, Næstved og Køge Kommuner
som tilskudsydere. Museet har i de tre kommuner syv bemandede besøgssteder og rådede i 2015 over 71 årsværk, heraf
37 fastansatte videnskabelige. Museets arkæologiske ansvarsområde dækker også kommunerne Greve, Solrød, Stevns og
Faxe. Derudover fører museet tilsyn med fredede fortidsminder i ni kommuner.
 
Museet arbejder efter en arbejds- og strategiplan for 2015-2018, som blev forelagt Kulturudvalget den 15/12-2014.
Formanden for Kulturudvalget i Næstved Kommune sidder i museets bestyrelse.



 
INDDRAGELSE
Ikke relevant i denne sag.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget

Bilag

841116 A°rsrapport 2015-2_0.pdf

841116 protokollat 2015-2_0.pdf

841116 Ledelseserklæring 2015-2_0.pdf

Aarsrapport 2015_290316_0 2



Punkt 76: Team FOG basketball - et læringsforløb i folkeskolen

18.20.02-G01-3-16

Resume
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Team FOG basketball fremsender ansøgning om indgåelse af en samarbejdsaftale omhandlende et treårigt læringsforløb
til understøttelse af projekt Åben skole, primært for folkeskolens 5. til 10. klassetrin. Projektet evalueres skriftligt hvert år
ved skoleårets afslutning. Ansøgningen udgør et årligt beløb på 165.000 kr. + moms for et forløb på i alt 350 timer årligt.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,
 

1. at Team FOGs projekt åben skole - et læringsforløb i folkeskolen bevilges.
2. at projektperioden omfatter tre skoleår begyndende 1.august 2016 og sluttende 30.juni 2019.
3. at økonomien på 165.000 kr. + moms pr. skoleperiode finansieres med halvdelen til Kulturudvalget og halvdelen til

Børne- og Skoleudvalget
4. at sagen oversendes til behandling i Børne- og Skoleudvalget

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Ad 1–4: Godkendt under forudsætning af at skolerne kan støtte initiativet og Børne- og Skoleudvalget godkender
ansøgningen.

Sagsfremstilling
Team FOG basketball har tidligere besøgt kommunens folkeskoler med et aftalt koncept primært omhandlende træning
hvor Team FOG mandskabets professionelle kræfter var ledere.
Forløbene var altid baseret på nogle timers enkeltaktivitet på den pågældende skole.
 
Center for Kultur & Borgerservice har løbende modtaget evalueringer af forløbene, hvoraf det fremgår at skolerne og
dermed eleverne har stor glæde af aktiviteterne og især det fysiske aspekt Team FOG bidrager med.
 
Den nye skolereform og temaet den åbne skole arbejder til stadighed for at sikre nye og bedre muligheder for samarbejde
mellem skolen og foreningerne.
 
Team FOG basketball tilbyder, med deres ansøgning, at give den åbne skole større fremdrift ved at indgå i læringsforløb,
hvor den enkelte skole og måske den enkelte årgang oplever basketball som medspiller i et læringsforløb, hvor både
pædagogiske, faglige og sociale aspekter indtænkes i relation til, at den enkelte elev kan blive så dygtig som mulig.
 
Det er således Center for Kultur & Borgerservices vurdering, at Team Fog kan bidrage til at løse en af barriererne for
samarbejde mellem skole og eksterne parter, idet Team FOG har ressourcer tilgængelige i dagtimerne, ligesom de allerede
har erfaring med konceptet i den åbne skole.
Når Team FOG således opkvalificerer deres tilbud vil eleverne leve op til fagmål for både idræt, engelsk og samfundsfag.
Hertil kommer, at eleverne kan lære at ”agere selvstændigt i internationale kulturmøder på baggrund af forståelse af
kulturelle og samfundsmæssige forhold” ikke mindst ved Team FOGs brug af udenlandske og flerkulturelle
basketballspillere.
 
Elevernes nye bekendtskab med basketballkulturen og spillet, vil give dem gode muligheder for, at der fremadrettet
samarbejdes med NIF Basket, så eleverne tilbydes at starte til basketball og dermed give et yderligere incitament for
bredde- og talentudviklingen i Næstved Kommune.
 
Kulturudvalget har som led i opkvalificering af skolereformens tilbud om den åbne skole tilknyttet en konsulent til
varetagelse af opgaven.
 
Konsulenten har allerede opbygget et netværk, hvor både skolernes lærere og foreningernes frivillige arbejder med at
udvikle forløb til glæde for eleverne.
 



Team FOGs tilbud tænkes derfor indbygget, som del i den strategiske indsats, der opfylder både ledernes og lærernes og
dermed også elevernes efterspørgsel efter læringsforløb, hvor målopfyldelse for eksempelvis fagmålet i idræt kan nås.
 
Center for Kultur & Borgerservice foreslår, at ansøgningen imødekommes med understøttelse på halvdelen af det ansøgte
fra henholdsvis Børne- og Skoleudvalget, idet ansøgningen i høj grad involverer samarbejde mellem de to parter skolerne
og foreningerne.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Kulturudvalget
Børne- og Skoleudvalget

Bilag

Team FOG fremsender oplæg til Næstved Kommune af 27042016



Punkt 77: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-60-09

Beslutning
Kulturudvalget, 06.06.2016
Administrationen orienterede om Arena Næstved, herunder en ansøgning om yderligere driftstilskud i 2017.
 
Invitation til borgermøde den 20. juni 2016 kl. 17-19 om den nye bredbåndspulje. Afholdes i Skelby i ”Susådalen”,
Festsalen – Alleen 14.
 
På mødet efter sommerferien drøftes en udviklingsplan for Rønnebæksholm
Herunder planerne for herregårdshaven og andre faciliteter.
 
Orientering om Centerets møde med de Selvejende haller om den økonomiske situation m.v.
 
Lars Hoppe Søe orienterede om faldende søgning til Næstved Sportscollege. Situationen om Næstved Sportskollege
drøftes på et kommende møde.



Punkt 78: Lukket:

04.04.00-P20-3-15
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